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Anotace:

Předmětem této bakalářské práce jsou tři části. První část obsahuje samotné zadání bakalářské práce.

Druhá část obsahuje projektovou dokumentaci, která je podkladem k vypracování požárně bezpečnostního

řešení. Společně s projektovou dokumentací je přiložena revize, ve které se nachází popis stavebních úprav

a změn v dokumentaci. Ve třetí části je hlavním tématem požárně bezpečnostní řešení obytného souboru ve

skotském městě Glasgow. Ačkoliv se jedná o objekt, který se nachází na území Velké Británie, požárně

bezpečnostní řešení je zpracováno podle českých technických norem.

Klíčová slova:

Požárně bezpečnostní řešení, nehořlavý konstrukční systém, polyfunkční objekt, administrativní objekt,

hromadná garáž, požární pás, provětrávaná fasáda, odstupové vzdálenosti, úniková cesta, mezonet,

Glasgow.

Annotation:

The subject matter of this bachelor thesis are three key parts. First part consists of bachelor thesis

assignment itself. Second part contains project documentation, which served as basis for the fire safety

solution of the apartment building. Revision, which contains description about changes and adjustments in

project documentation, was attached in this part. In third part the main theme is the fire safety solution of

urban housing in Glasgow, Scotland. Although the object is situated in land of Great Britain, the fire safety

solution was done in compliance with Czech technical standards.

Key words:

Fire safety solution, incombustible construction system, polyfunctional building, administration building,

basement garage, fire retardant strip, ventilated façade system, fire distance zone, escape route.
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Stavební revize objektu

V projektové dokumentaci byly nalezeny nedostatky obecně stavební či v rozporu s požárně bezpečnostním
řešením. Tyto nedostatky a jejich následné úpravy byly ve výkresové části opraveny nebo byla navržena jiná

řešení. Změny na výkresech byly zakresleny světle a tmavě modrou barvou (viz legenda) a jejich podrobný
popis lze vyčíst níže:

Všeobecně:

Projektová dokumentace sloužící k vypracování bakalářské práce obsahovala pouze půdorysy 1. PP a 3. +

4. NP. Projekt byl zpracován ve 3D softwaru obsahujícím model objektu a zbývající nedokreslené půdorysy
podlaží byly zakresleny alespoň do „profesní“ podoby. Jedná se o 1.– 3. NP + 8. NP. Upravil jsem pozice

skeletu a instalačních šachet, které nebyly umístěny nad sebou, sjednotil jsem šrafy materiálů, písma a
napojil jsem nenavazující zdi. Dále jsem překreslil všechna schodiště vedoucí do bytových jednotek dle

norem ČSN, schodiště vedoucí do kancelářských prostorů byla ponechána v původním stavu (bylo by třeba

změnit většinu dispozicí či umístit schodiště o jedné podestě „obráceně“). V objektu byla navržena

systémová provětrávaná fasáda PREFA Reynobond, která má v základním provedení ve skladbě kompozitní
desku složenou ze dvou hliníkových plechů natavených na polyetylénové jádro, tedy na materiál třídy reakce

B. Z důvodu požadavku na materiály třídy reakce A1 nebo A2 bylo nutné vyměnit polyetylenové jádro za
keramické s třídou reakce A2. Některá navržená velkoformátová okna v objektu nevyhovovala z požárního

hlediska na délku vodorovných požárních pásů min. 900 mm a bylo nutné zvýšit parapet o 300 mm (bylo

možné provést část oken ze skla s požární odolností, ale z finančního hlediska jsem zvolil tento postup).

1. PP

Popis změn od severu objektu na jih:

 Rozšířena rampa do šířky vstupních vrat na úkor zmenšení technické místnosti, stávající řešení bylo

nesmyslně navrženo. Dále byl upraven sklon rampy a zúžen chodník v úrovni terénu z důvodu
nevyhovující průjezdné výšky (1,4 m). Chybějící průvlak nad rampou byl zakreslený.

 V technické místnosti (S.05 PBŘ, S.06 původní projekt) byly zakresleny chybějící dveře.

 Větrací otvory ve schodišťových prostorech byly z důvodu jiného řešení požárního větrání zrušeny

(původní otvor 1,3 × 0,4 m dle mého uvážení stejně nebyl zamýšlený pro VZT prostup, nýbrž ústil do
zeminy či suterénu sousedního objektu a v navazujících podlažích ve styku s vedlejší budovou nebyl

zakreslený).

 V technické zprávě a ve výkresu řezu byla zmíněna či zakreslena hydroizolace, ve výkresu půdorysu

chyběla a byla přidána do skladby suterénní zdi.

STAVEBNÍ REVIZE OBJEKTU OBYTNÝ SOUBOR V GLASGOW
DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

ZPRACOVAL: DOMINIK DVOŘÁK STRÁNKA 2 Z 5 24.05.19

 Parkovací stání nebyla ve výkresu půdorysu zakreslena nebo bylo zapomenuto zobrazení vrstvy (3D

model obsahoval rozložení i založení zakladačového systému). Bylo provedeno zakreslení a

očíslování parkovacích stání.

 Po vložení vlečných křivek do půdorysu bylo zjištěno, že ze dvou parkovacích stání by nebylo možné

s automobilovým vozem zaparkovat na stání či vyjet z objektu. Ze zrušených parkovacích stání byla

vytvořena stání pro jednostopá motorová vozidla.

 Prostupy instalačních šachet byly zakresleny do půdorysu. Světlíky v obvodové zdi, jejichž rošt

v úrovni terénu by neesteticky zasahoval před vstupní dveře do bytového prostoru (a v případě

požáru v garáži by i PNP mohlo ohrozit bezpečnost na volném prostranství), byly posunuty na jiné

pozice.

 Vstupní místnost do CHÚC 2A byla půdorysně změněna ze „zaobleného tvaru“ na „čtvercový tvar“

z důvodu zvětšení průchozího místa, dále bylo otevírání dveří (i když tato změna nebyla vysloveně

nutná) změněno na levé (při evakuaci z hromadné garáže by bylo nutno vejít do místnosti a zavřít

dveře pro uvolnění prostoru k otevření dveří do CHÚC)

 Chodba mezi technickými místnostmi byla zrušena z důvodu úniku přes dva požární úseky. Volný

prostor byl využit pro zvětšení výměníkové stanice (S.10 PBŘ).

1. NP:

Popis změn od severu objektu na jih:

Celková úprava viz odstavec „Všeobecně“ (pozice skeletu a šachet, schodiště, zdi), dále dokresleno fasádní

obložení obvodových konstrukcí.

 V komerčních provozech (1.03, 1.07, 1.08) byla přidána místnost pro skladování materiálu či jako

zázemí pro pracovníky.

 V instalačních šachtách byla zakreslena revizní dvířka.

 Dispozice CHUC 1A byla změněna, schodiště vedoucí nad původním schodištěm z 1. PP mělo

průchozí výšku 1,6 m a bylo nahrazeno schodištěm, které navazuje na schodiště v 1. PP. Vzniklý

volný prostor byl využit k rozšíření chodby CHÚC a místnosti kočárkárny (1.05). Chybějící ŽB zeď

ztužujícího jádra byla zakreslena.

 Jižní průčelí v komerčním provozu (1.13) bylo předsunuto, aby lícovalo s posunutými sloupy, dveře

byly posunuty aby vyhověly požadavku 45° mezi dvěma směry úniku z posuzovaného místa.

 Instalační šachta, která by procházela podestovou deskou schodiště vedoucího do kanceláří C (jih,

1.14), nebyla zakreslena do výkresu, tato kolize by vyžadovala změnu polohy všech navazujících IS

a tím i změnu veškeré dispozice v bytových jednotkách.
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 Na rozhraní PÚ provozů s požárním rizikem či sousedním objektem byl vytvořen pás z obvodové

konstrukce v délce minimálně 900 mm pro splnění požadavku požárních pásů. Při této změně bylo
potřeba poupravit polohu několika dveří nebo změnit šířku okenních otvorů (bylo možné navrhnout
sklo s požadovanou PO, z ekonomických důvodů jsem zvolil variantu posunutí/nahrazení
konstrukce)

2. NP:

Popis změn od severu objektu na jih:

Byly doplněny a zakresleny tyto položky: obložení obvodových konstrukcí, vedení průvlaků a instalačních
šachet, revizní dvířka šachet, změna stěn u schodišťového jádra na ŽB.

 Ze schodišťových prostorů vedoucích do kanceláří A, B, C byla vytvořena samostatná místnost (PÚ),
mezní délky z FUSM kanceláří nevyhovovaly požadavkům dle ČSN [02]. Možná úprava dispozice a
vytvoření FUSM by stále nevyhovovala mezním délkám pro únik, z toho důvodu byla vytvořena
místnost bez požárního rizika pro únik přes sousední PÚ.


[…]


PŮDORYS A ŘEZ POŽÁRNÍM ÚSEKEM

LEGENDA
PÚ = požární úsek | PNP = požárně nebezpečný prostor | POP = požárně otevřená plocha
po = procento požárně otevřené plochy

VÝPOČET ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI Z HLEDISKA SÁLÁNÍ TEPLA
VERZE 03 (2017.07)

VZOROVÝ VÝPOČET - PÚ N01.26 - V. SPB, ZÁPADNÍ PRŮČELÍ, OBCHODNÍ JEDNOTKA

Ing. Marek Pokorný, Ph.D.

ČVUT v Praze | Fakulta stavební | Katedra konstrukcí pozemních staveb

http://pozar.fsv.cvut.cz | marek.pokorny@cvut.cz

Studijní pomůcka; pro praktickou aplikaci doporučeno ověření dle ČSN 73 0802!
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Q+�+(,0��2&"+8�+ ' >KĜ&LB)AMBNAG �&̂>&))&RaZ:S&�&GM>&))&RZ[\S 6* 62E1&�E�8�+$�'8&�(+&5�����1&�+-'8'6$3&�'7���(]� #!$+,&
�2(+0�+5 &4,8+6&8��&6*"�2C$*&<h�M>G=&:4B&'7/2$+�'&
@>̂�M>>>&:4B

Q+�+(,0��2&"+8�+ '&�(+&�'5#6�1&8+)*>KG?F>KG>&LB)AMBNAG �&̂>&))&RaZ:S&�&GM>FM>>&))&RZ[\S �E#&�26(",&�'5#6�1!"&8+)3

Z+-'8+6'�2&"+8�+ ' >KM@&LB)AMBNAG �&̂>&))&RaZ:S&�&̂>&))&RZ[\S �(+&"+8�+!��1&$+�5 (,$!�&8��&6*"�2C$*&M̂h�M>>b&:4B

�|�~���}������w|����������|v}�����{t���|v~�����
zvu�{�|~�tu�uvw}�tuyzw{|�

;26("+62&6�# E�1& ���+ '&67/#)�1)&+48+41 M>&HI&

;26("+62&(��' #6�1&6�"$+5 &6�# E�1"+&6/8,!", ?>&�

;26("+62&�(3)�(�2&)�510�1&(��' #6�1&6�"$+5 &6�# E�1"+&6/8,!", 8+7@B&6�"$+5 �1& E18*&8��&9:;7a;&[:g&G=<hh

W'X#)2��1&�'8)+E5$2&6.C$' 8+7G&M>>&)&�B&)B ���+ �1&+4�'5 &GK&M&'7=&8��&9:;&<=7>?@>A=

�����w���v~�tw��t{��|v~�����������w��t{��{�����w��|��d�

Z+-2(�1&+8+��+5 l&\a[&̂>&R8��&)'5#6�1&5#�#$2 +6%&6(5 6*S +8+��+5 &�E#&�35+4��1&6��JC1"+&�+-2(,l&j
\ggk
R =S

~|��t{y|}��v~�tw��t{��|v~���

m/8,!"+62&���(3/6,0�+5 l&/26#51&�'7E�C��1&)'5#6�1&5#�#$2 +6%&6(5 6*&R�'�EB&5$�'84'&57-���/+4� +�+6+,&�+5�+,&6(5 6+,&�E#&+4J�)+6%&")+ �+5 #&M7@>>&$]�)=& �+,CD$*&
G@>&))&)2&6/8,!"+6+,&���(3/6,0�+5 &)#�#)2���&\

r
&�&@b&8jSB

�u�uw��tu�uvw}��t~�{v{t�

W'5#6�1&5#�#$2 +6+,&6(5 6,&�/�&�P�$ #6��&6*,-1 &�(+&E�C��1& �����%&5 '4#�# *&)15 �+5 #&�+8&5 E�!"+,&67�� �1)&+48+41B&Z+/# #6�1&6�#6&�'7 �����+,&5 '4#�# ,&)2&#7�+,-# 1&8�'-4*B

������uw}�����{t���|v~���

Z+,-# 1&5$�'84*&�(+&J#�%&+4J�$ *&+6�#6�,J1& ������ �!"�#!$%K&�+-2(�1K&'$,5 #!$%K&(�5��$ #6�&8'�C1&�+-'8'6$*B&Z+8$�'8*&�(+&(+/C1E��%&�+,-# 1&5$�'84*&�'��/�� �&�'75 ('��&GM@B
\+/C1E��%&�+,-# 1&6-8*&8+�+(,0,J�)�&$+�/,� +6' &57 �!"�#$�)&c ��#�(,&QaNB

d

�
�
�
�
�
�w
��

�
t�
uy
z
�

����

�������
���
��
��

��� �����
�������������� �

!"#$%&'�"(")&"*+
,"()-��
��������./0 �

1�2
3�24 5�678
9���:;�
<=>2? @�<2� ��2<=A�����BC� 1���:=>24 D-%EFG-))
H��2
<=A
2

I
2�A��24
���
���B�

=���:;�
J�KHL 68�=2�<=
I
M
8��24 �N:�
<=>2? O�8P
�Q
��R�A24�6 ��R
�
��4�6 �ST �C�

U��:2�
68�=2�<=

U�R�A2> ��
<
V
�
324 �<�>�3�24 �W�

O88P OXYZ[YP O88P O88P J O�\J8CP K�� < O�\J8�P O�]P

B 5 B̂ _̀ abcdcbecfgcehaciij k̀ l̀mnnoplqropstuvwxyozux{|uuvr n_lo}~komonllo}~q ǹ` q_ �� � ����kn�̀�km��oq̀�
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�oq�l qo�okqlo�ò� �̀m�{yv��o�v�w n_ WS �� Ĉ �UB
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�̀m�̀oplqr nl̀ ǹ` �� W� �� Ĉ �UB ����kn�̀�km��oq̀�
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