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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení obytného souboru v Glasgow
Jméno autora: Dominik Dvořák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Petra Zámorská
Pracoviště oponenta práce: ARCHaPLAN s.r.o.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce obsahuje dvě části. Náročnější byla především část týkající se revize zadané dokumentace objektu. V dokumentaci
chyběly některé potřebné informace pro zpracování požárního řešení objektu. Požárně bezpečnostní řešení stavby bylo
průměrně náročné.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Část Stavební revize objektu (Svazek II.) nebyla hodnocena.
Požárně bezpečnostní řešení objektu je zpracováno přehledně, v rozsahu dokumentace pro stavební povolení a struktura je
v souladu s vyhláškou o požární prevenci.
U zhodnocení požární odolnosti konstrukcí je nejasně popsáno, zda jsou ve výčtu uvedeny všechny konstrukce nacházející se
v objektu. V Tab.3 Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí není stanoven požadavek na střešní plášť v souladu s ČSN
73 0802 a také zde chybí odkaz na odstavec v kapitole H., kde je vysvětlen důvod absence požadavku na požární odolnost
pláště. Při stanovování počtu osob v jednotlivých PÚ autor chybně započítal počet stání v hromadných garáží dle projektové
dokumentace. Další nesoulad je v odstavci o požárních pásech, kde autor zmiňuje navržené pásy o délkách 900 a 1200 mm
avšak dle výkresové části v 1.NP navrhnul i pás o menší délce (600 mm). V části požárně bezpečnostního řešení objektu
nejsou řešeny sklepní světlíky (v souvislosti s požárně nebezpečným prostorem). V objektu by mohlo být navrženo více
fotoluminiscenčních tabulek označující směr úniku (především v 1.NP označující dveře vedoucí na volné prostranství – např.
z prostor prodejních ploch).
Výkresová část je zpracována na dobré technické úrovni s občasnými nedostatky, jako jsou například překrývající se čáry u
dveří vzbuzující mylný dojem dveří s prahy na únikových cestách nebo chybějící vepsané plochy a účely místností. Výkresy
pohledů, ve kterých autor vyznačil požární pásy, jsou nejasné a matoucí. Ve výkresech chybí legenda a prokótování
vyznačených ploch.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolené řešení části PBŘ je standardní a odpovídá postupu dle norem ČSN. Struktura je v rozsahu vyhlášky o požární
prevenci. Postup a metody byly zvoleny vhodně.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Odbornost práce je na velmi dobré úrovni. Autor aplikoval legislativní postupy a technické standardy. Práce prokazuje
znalost orientaci v oboru.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
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Největší výtkou je nejednotný název bakalářské práce, který je uveden až ve svazku II. Název je uveden dvakrát a pokaždé
jinak. Dále ani jeden ze dvou případů není shodný s názvem práce v Zadání bakalářské práce (část Zadávací dokumenty
bakalářské práce). V práci jsou občasné chyby a překlepy. Celkový dojem textové i výkresové části je přehledný. Texty jsou
dobře čitelné a ve výkresech je téměř vše potřebné vyznačeno.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autor používal relevantní a aktuální zdroje. Práce poukazuje na skutečnost, že autor není plně seznámen se správnými
citačními zásadami.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předložená bakalářská práce splnila požadavky na ni kladené a je možno ji doporučit k obhajobě.
Hlavní aspekty ovlivňující klasifikaci byly shrnuty v předcházejících bodech.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

1) Uveďte způsob úpravy soklové oblasti – založení ETICS pro řešený bytový dům a pro případ objektu

s certifikovaným ETICS jako celek s třídou reakce na oheň nejhůře B.
2) Kde se v objektu nachází požární pruh a proč? Jaký je rozdíl mezi požárním pásem a požárním pruhem?
3) Jaké jsou kladeny požadavky na konstrukce nacházející se v PNP?
4) Uveďte oba způsoby posuzování střešních plášťů. Uveďte požadavky na střešní plášť nacházející se

v PNP.

Datum: 17.6.2019 Podpis: